1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
EDITAL Nº 37 – MPU, DE 20 DE MAIO DE 2021

A SUBPROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 10º CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
(MPU), no uso de suas atribuições, consoante as informações prestadas pelo expediente PGR-
00128896/2021, e conforme a Recomendação CNMP nº 81/2021, do Conselho Nacional do Ministério
Público, resolve:

PRORROGAR A SUSPENSÃO do prazo de validade do concurso público regido pelo Edital nº 1 –

MPU, de 21 de agosto de 2018, até 31 de dezembro de 2021. A prorrogação da suspensão contar-se-á a
partir do término de vigência do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020 e o prazo será retomado a
partir de 1º de janeiro de 2022.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO
Subprocuradora-Geral da República

Presidente da Comissão do 10º Concurso